四日市支部だより（通巻17号） 2015年4月7日発行

支部ホームページ

　◎支部会員数　　　　　 ３４４名　（4月7日現在）

開催日時　 ：　平成27年2月7日（土）　午前11時～ 　      ◎新 入 会 者
会　　　場 　：　昭和四日市石油㈱塩浜クラブ２階ホール 岩野　淳作　（１月） 長田　次雄　（2月）
総会出席者 ： 支部会員　65名 尾崎　 誠　　（3月） 中嶋　紀男　（3月）
懇親会出席者 ： 支部会員　65名 森田　敦雄　（３月） 山崎　 一　　（３月）

来賓　昭和四日市石油㈱　7名   　　　◎お 悔 や み
 代表取締役社長　新井　純　殿 砂原　 衛  　 （78歳）　（2月　5日）

古橋 正 ・堀 勝次 ・木村 明弘 山田　治彦   （88歳）　（2月12日）
北原 正孝 ・小林 伸一 ・ 田辺 正和　  山本　彰久   （77歳）　（4月  6日）

各部・室長殿（順不同）

支部総会 新春懇親会
　溝川新支部長の挨拶および支部役員を退任された方々 　懇親会は、出席会員６５名に加え、昭和四日市石油㈱の新井
（塩野輝雄、水谷勲、佐藤弘二、前川忠明の各氏）へのねぎ 社長と６名の各部・室長を迎えて、集合写真撮影の後、12時30
らいと感謝の言葉で始まりました。続いての長寿慶祝式は、 分に開始されました。
過去最多人数となった対象者35名（米寿3名、喜寿32名）の 　宴に先立ち、新井社長から石油業界の情勢、製油所の現況
うち、出席いただいた14名の方に支部長からお祝いの金一 のお話を頂きました。中でも、堅調な燃料油輸出マーケットに
封が手渡されました。 向けて、追加投資なしで四日市製油所の原油処理能力を45千
　その後、議題に入り、昨年度経過報告、会計報告があり、 バレル増強して255千バレル/日量としたこと。また、アジア市場
続いて、今年度の支部活動計画と予算、同好会活動の報告 でキシレンなどの需要が見込まれるため、ガソリンをミックスキシ
と活動計画が説明されて総会は終了しました。 レンに転換する不均化装置の建設を行うなど、製油所生き残

りにかけた布石のお話が特に興味深く、頼も
しく拝聴しました。 宴は、喜寿を迎えられた
小林信隆氏の乾杯の音頭で始まり、久々の再
会で杯の進む人、思い出話をする人、それぞ
れ楽しい時が過ぎ、最後は塩野輝雄氏の１本
締めで、再会を約してお開きとなりました。

　会場でのRIJ（国際難民支援会）への募金に
ご協力を頂き、有り難うございました。
　　　≪募金額　：　13,018円≫

【ご出席の慶祝者】　後列左から：（伊藤泰義副支部長）・増井泰彦・梅原栄次郎・中村 軍志
井川 隆朝・石川猛・（溝川紳一支部長）　前列左から：小林 信隆・山川 鉱三・嘉柳 隆司
松岡健・小島佐重・小黒政治・太田洋・水谷勲・田中彪　　　　赤文字は米寿の方　（敬称略）

2015年2号（通巻17号）

（敬称略）会　員　の　動　き

久々の再会で杯を重ねる!!

    昭和シェル社友会四日市支部

http://www13.plala.or.jp/yokkaichi-ob/

平成27年度支部総会・新春懇親会開催

四 日 市 支 部 だ よ り

1 ページ

http://www13.plala.or.jp/yokkaichi-ob/

四日市支部だより（通巻17号） 2015年4月7日発行

平成２７年度「緊急連絡者会議」開催 第１１回　「鈴鹿川クリーン作戦」

作戦開始 ：  平成27年3月14日　午前9時～

集合場所 ：　塩浜小学校　校庭

参 加 者　：　12名  （支部会員　・　敬称略）
市川義行 ・大倉義章 ・貴島三郎 ・北島光雄
小林信隆 ・塩野輝雄 ・永田修三 ・長田次雄
中村軍志 ・中村衛 ・橋本久雄 ・溝川紳一

　「鈴鹿川クリーン作戦」は、鈴鹿川河口部の清掃活動で、塩
浜地区の住民、立地企業と協力会社の社員、さらに、塩浜小
学校、中学校及び海星高校の児童、生徒が参加して行われ
ています。支部では社会貢献活動として位置付けて、第6回
から、昭和四日市石油㈱のグループとして参加してきました。

　開催日　：　平成27年3月19日（木） 午前11時～ 　当日は、集合時間の直前から降り出した雨が作業開始時に
　場　 所　：　塩浜クラブ　２階和室 は本降りの冷たい雨とになりましたが、約1,700名と発表のあっ
　会議は、支部幹事会の終了後に新旧の緊急連絡員23名 た参加者は、分担して作業を進めました。
が出席して開催されました。（所用で1名欠席） 　支部のメンバーは、塩浜街道の小倉橋から磯津橋までの鈴
　会員の動向の報告と昨年度の緊急連絡通信費の配布が 鹿川右岸（楠タンクヤード側）約1,200mを担当し、堤防の両側
行われたのち、緊急連絡者の交代について報告され、退任 のビニールやプラスチック、空き缶を拾い回収しました。
される方には、長年の労に感謝するとともに、今後も引き続 　今回の回収ごみは、約1.5トンとのことで、年々ごみが減って
いて支部活動へのご協力を、また、新任の方にも支部活動 きているのが実感できました。
への積極的な参加とご協力をお願いしました。
　その後、緊急連絡担当区分表が配布され、それぞれの担
当について確認と若干の質疑応答が行われました。

2015年度 緊急連絡者　…　太字は新任の方
    （担当区分順・敬称略）

　溝川紳一 ・伊藤泰義 ・市川義行 ・矢川正夫 ・水谷勲
　杉野清和 ・伊藤憲人 ・小島干城 ・佐藤弘二 ・佐合香
　塩野輝雄 ・富山実 ・今村茂 ・寺本光宏 ・山際文男
　藤波耕造 ・加藤秀仁 ・橋本久雄　　　　計18名

退任される方　…　長年有難うございました。
    （旧担当区分順・敬称略）

　大倉義章 ・福本泉 ・杉田哲生 ・高木勉 ・中村衛
　高木一秀

　　参加費　 大会参加・宿泊費　…　16,000円
　　　往復交通費・帰路観光費…15,000円（概略）

　次のように、多くの行事を計画していますので、多くの方 　　　全国大会追加募集中!! …支部幹事に連絡乞う!!
々のご参加をお願いいたします。詳細は、「支部だより」や 　　　　 　 （詳細は本部発行「社友会だより」号外を参照）
E-メール等でその都度お知らせいたします。

 (3) 夏季懇親会   8月 20日 (木) 午後0時15分～
 (1) ハイキング会(春)   5月 9日 (土)  詳細未定 四日市アサヒビアケラー

　　　（計画決定次第、次号及びE-メールでお知らせします。）
　　　先行申込み受け付中 … 支部幹事にご連絡を!!

 (2) 社友会全国大会   6月 2日 (火)　８時出発
近鉄四日市→名古屋経由→駒ヶ根（昼食）  (4) ハイキング会(秋) 10月 10日 (土)  詳細未定
→美ヶ原温泉（泊）

　　 帰路観光   6月 3日 (水)　18時ごろ帰着  (5) 秋の一泊旅行会 10月19日(月)・20日(火)
ホテル→松本城→旧開智学校→大王わさび農場       「世界遺産・富岡製糸工場と磯部温泉」（検討中）
→安曇野観光（昼食・土産店）→名古屋経由
→近鉄四日市駅  (6) 忘年会 12月  5日 (土)

近鉄四日市駅周辺

冷たい雨の中の作業ご苦労様でした

平成２７年度

これからの行事の予定

（計画決定次第お知らせいたします。）

陣容が大幅に代わりました

雨の中、楠のタンクヤード側でごみを収集する

2 ページ

四日市支部だより（通巻17号） 2015年4月7日発行

　 風もない絶好のゴルフコンディションの中、総勢２１名が、
我こそ優勝と期待しながら順調にスタートをした。
　 途中、 何時もながらの難しいグリーンに翻弄されながら、全
員が無事にホールアウトした。
　 その後、 和気藹藹の歓談をしながら、 表彰式と簡単なパー
 ティーを行い、次回は９月に実施する事を約束して解散した。

成績は下記の通りです。
優　 勝　：　青山明雄（中部支部）
準優勝　：　中山文男（四日市支部）
三　 位　：　長谷川年英（　　〃　　 ）
 ニヤピン :    北澤勝彦（中部）・堀　 龍一（四日市）

　　　堀　　清 （（四日市）・中山文男（（四日市）
 ドラコン　：　  岩崎　 豊（中部）・堀　 龍一（四日市）

日　 時　：　３月１６日（月）
場　 所　：　三重 Ｃ.Ｃ.
参加者　：　四日市支部・１１名/中部支部・１０名

　 四日市支部の参加者（敬称略）
　　伊藤茂、伊藤泰義、大橋庄一、鈴木清
　　富山実、中山文男、藤波耕造、堀龍一
　  長谷川年英、堀　清、佐藤弘二

　連絡先  ： 佐藤　弘二　さん ℡059-326-0309 ※二位の中山さんは、所用で退出のため写真ありません。

例  会  日   ： 平成27年3月7日（土）　　　参加者数 ： 7名
コース距離 ： 約 11km

　３月７日（土）近鉄久居駅に集合して、途中、寺院や神社に立ち寄
り、城下町・久居の風情を味わいながら伊勢温泉ゴルフクラブ内にあ
る風早の里梅林公園を目指して歩きました。風早の梅林は、ちょうど
見頃で多くの人で賑わっていました。
　 帰りは片田梅林を鑑賞して、津新町駅で解散しました。

　連絡先  ：　福本　泉　　さん　℡059-321-6869 前列左から：福本泉・高木勉・光本哲夫
後列左から：濵田一・中村衛・傅田貢・伊藤利男　（敬称略）

釣　行　：　年に数回の計画を予定しています。興味のある方は、ご連絡ください。

連絡先  ：　原川　孝光　さん　℡059-326-3287

　ホームページ担当幹事が代わって、苦労しながらどうにか
お届けできることとなりました。　下記URLで閲覧ください。 所 在 地  ： 塩浜クラブ３階

http://www13.plala.or.jp/yokkaichi-ob/ 開局時間 ： 毎木曜日　午前１０時～１２時　（原則として）

同好会だより
ゴ ル フ 部

ウォーキング部

釣り天狗

 ≪お気軽にお立ち寄りください≫

3月例会

風早の里梅林と片田梅林を訪ねて

梅の香に抱かれてポーズ

支　部　事　務　局　開　局支部ホームページが新しくなりました

四日市支部/中部支部交流コンペ開催

スタート前に全員集合

優勝の青山さん（左） 三位の長谷川さん（左）

3 ページ

http://www13.plala.or.jp/yokkaichi-ob/